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VIEŠPATIES GIMIMO DIENOJE Pirmiau Mišių

Evangelija.
LUK. 2, 1—14.

NUO metu išėjo ciesoriaus Augusto 
paliepimas surašyti visą, pasauli. Tas

pirmas surašymas buvo padarytas Syrijos 
valdovo Kirino. Ir visi ėjo Įsirašydintų, 
kiekvienas i savo miestą. Ujo taipgi iv 
Juozapas iš Galiliejos iš Nazareto miesto 
i Judėją į Dovydo miestą, kurs vadinosi 
Betliejus, nes jis buvo iš Dovydo namų 
ir giminės, kad įsirašytų draug su paža­
dėta sau moterimi Marija, kuri buvo neš­
ėja. Atsitiko gi, kad. jiedviem tenai esant, 
atėjo jai laikas gimdyti; ir ji pagimdė sa­
vo pirmgimį sūnų, suvystė jį vystyklais 
ir paguldė prakartėje, nes jiems nebuvo 
vietos užeigoje. Toje pačioje šalyje buvo 
piemenų, kurie budėjo ir sergėjo per nak­
tį savo bandą. Štai, Viešpaties Angelas 
atsistojo prie jų, ir Dievo skaistumas ap­
švietė juos. Jie labai nusigando; liet An­
gelas jiems tarė: Nesibijokite! nes štai aš 
skelbiu jums didį džiaugsmą, kurs bus vi-

Lekcija.
TIT. 2, 11—15.

BRANGIAUSIS: mūsų Išganytojo Die­
vo malonė pasirodė visiems žmonėms 

ir mokina mus, kad, išsižadėję bedievys­
tės ir pasaulinių geidulių, gyventumėt 
šiame pasaulyje blaivai, teisingai ir mal­
dingai, laukdami palaimintosios vilties ir 
ateinant garbės didžiojo Dievo ir mūsų 
Išganytojo Jėzaus Kristaus, kurs pats sa­
ve davė už mus, kad iuus išpirktų iš viso­
kios neteisybės ir apvalytų pats sau pri­
imtiną tautą, stropią geriems darbams. 
Taip kalbėk, ragink ir bark visu rimtumu.
sai tautai, kad šiandien jums gimė Dovy­
do mieste Išganytojas; jis .yra Kristus 
Viešpats. Ir tas bus jums ženklas: rasite 
kūdikį, suvystytą vystyklais ir paguldytą 
prakartėje. Ir ūmai atsirado prie Angelo 
daugybė dangiškosios kariuomenės, kurie 
šlovino Dievą ir sakė: Garbė Dievui aukš­
tybėse ir ramybė žemėje geros valios žmo­
nėms !

(25 Sveikiname visus “Laivo” skaitytojus ir Marijonų Kolegijos
(25 Rėmėjus su Kalėdų Šventėmis, linkėdami Jums Kūdikėlio Jėzaus
(25 palaiminimo ir Jo Nekalčiausios Motinos Marijos užtarymo bei
(25 globos Jūsų sielos ir kūno reikaluose.
$ ' “LAIVO” REDAKCIJA ir ADMINISTRACIJA. g
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Persikelkime mintimi i tą svarbiau­
siąją valandą, kurioje Švenčiausioji Pana 
Marija, išnešiojusi savo yščioje devynias 
mėnesius tapusį žmogumi DIEVO Žodį, 
Išganytoją pasaulio, pagimdė JĮ Betlie­
jaus tvartelyje.

Kaip tai išmintingai ir stebuklingai 
Viešpats DIEVAS viską apsvarsto ir su­
rėdo, pravesdamas pasaulin visus savo 
sumanymus! Visas Šventasis Senojo Įsta­
tymo Raštas turėjo priruošti žmoniją prie 
JĖZAUS KRISTAUS atėjimo. Kad žmo­
nės neklaidžiotų šiuo žvilgsniu patamsiais 
ir galėtų tikrai pažinti savo žadėtąjį Me­
siją, tai DIEVAS per savo išrinktuosius 
patriarkus ir pranašus smulkiai apreiškė 
būsianti Mesiją, iš kur kils, kokioje vietoj 
gims, koki gyvenimą gyvens, kokia mirti­
mi mirs. Reikėjo tad, kad viskas išsipildy­
ti} taip, kaip kad buvo pranašauta. Ir štai, 
DIEVAS palenkia žmonių valią taip, kaip 
ir reikėjo. Pilnas puikybės Romos cieso­
rius, anuomet beveik viso pasaulio valdo­
vas, panorėjo surašyti visus savo pavaldi­
nius, išsiblaškiusius po visą pasauli. 

“Anosę dienose atsitiko, kad išėjo cieso­
riaus Augusto paliepimas surašyti visą 
pasaulį. Tas pirmas surašymas buvo pa­
darytas Syrijos valdovo Kirino. Ir visi 
ėjo įsirašydintų, kiekvienas į savo nuėstą. 
Tai ir Juozapas, kadangi jis buvo iš Do- 
vido namų ir giminės, ėjo iš Galiliejos, iš 
Nazareto miestelio, į Judėją Į Davido 
miestą, kuris vadinosi Betliejus, kad įsi­
rašydinti! draug su pažadėta sau moterimi 
Marija, kuri buvo nėščia.” Atsitiko gi, 
kid jiedviem tenai esant atėjo metas jai 
gimdyti; ir ji pagimdė pirmgimį savo sū­
nų, suvystė jį vystiklais ir paguldė jį pra­
kertoje, nes jiems nebuvo vietos užeigo­
je.” (Enk. II, 1—7) Štai, DIEVO surėdy­
mas! < 'i< sol ini Augustui nė sapnuoti ne- 
sisapnavo. .jog savo šiuo paliepimu kaip 
tik užrašo Mesijos gimimo metriką! Da­
bar jau nebegali būti jokios abejonės, jog 
Mesijas tikrai yra gimęs, kadangi istori­
jos raštai šitą patvirtina...

Paskendusis ištaigose, išdidus galiūnų 
ir didikų pasaulis nė kiek nesirūpina nau­
jai užgimusiam dangaus ir žemės Karaliui 
paruošti tinkamos vietos! Nuošaliai stovįs 
apleistas staldelis buvo tai visa, ką pasau­
lis paaukojo savo Sutvėrėjui ir Atpirkėjui! 
Tačiau, Švčiausios Marijos, tos stebuklin­
gosios DIEVO Motinos meilė atstojo šiam 
Kūdikiui visa! Kas gali išpasakoti, ko­
kiu meilingumu Švenčiausioji Motina pa­
guldo savo gimusį Sūnų prakartėje ant 
šieno ? Kas gali išmatuoti visą šitos skais­
čiausios, prakilniausios, liepsnojančios 
meilės gilumą? Gi tik no aš!

Iš pat pirmųjų JĖZAUS pasirodymo 
šiame pasaulyje pradžių, nedėkingas, sa- 
vimeilingas pasaulis priruošia Jam kar­
čiausią taurę, kurią Jis geria čia per tris­
dešimts trejus metus, kol pagaliau Jis ne-

3



886 1 LAIVAS Chicago, Illinois

Gloria in Excelsis gieda Angelai—Garbę Dievui duoda visi jie linksmai
išlieja paskutinį kraujo lašelį, kabėdamas 
ant kryžiaus! Tačiau, Jis randa gausų at­
lyginimų savo Motinos meilėje. Ir šita 
meilė nekados nemažėja, nesilpnėja; prie­
šingai, ji auga juo labiau, juo didyn eina 
Išganytojo kančios, juo skaudyn eina Jo­
jo sopuliai.

Šita motiniškoji meilė, visgi nebeke­
lia Marijos pasididžiaviman; Ji nepamirš­
ta, jog Ji yra nuolankioji tarnaitė, ku­
riai Visagalis padarė didžių dalykui. Ji 
gerai supranta, jog Ji nėra lygi savo Sū 
nui ir nėra verta būti DIEVO Motina. 
Josios pirmas veiksnys, JĖZUI gimus, 
buvo tai pulti po šito savo pirnigimio Sū­
naus kojų ir giliausiu nuolankumu atiduo­
ti Jam garbę, kaipo tarnaitė ir vergė sa­
vo Viešpačiam. Marija pagerbia savo Kū­

dikyje Tvėrėjų visatos: Ji visa atsiduo­
da Jam ir savo prakilniu atsidavimu ir 
pilna meilės pagarba Ji savo Atpirkėjui 
atlygina už žmonių abejingumų, atšalimų 
ir išdidumų.

Tačiau, JĖZUS atėjo pasaulin tiksiu 
atpirkti žmoniją. iŠ vergavimo piktajai 
dvasiai. Švenčiausioji DIEVO Motina 
šitų gerai žino; taigi iš pat DIEVO Įsi­
kūnijimo pradžių Ji užima skirtų Jai tar­
pininkės tarp DIEVO ir žmonių vietų ir 
aukoja DIEVUI Tėvui tų patį JĖZį', 
kaipo atlyginimų už žmonių kaltes, ir pa­
ti pasiaukoja būti su savo Sūnumi atly­
ginimo auka!

Turiu neapsakomai puikų kažkokio 
tapytojo paveikslėlį, ant kurio atvaizduo­
ta tvartelyje prie prakartėlės — lopšio
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Marija, Ji glaudžia prispaudusi prie kru­
tinės kūdikėlį, žiūrėdama vaizduotėje į 
dujoje stovinčius angelus su JĖZAUS 
kančių įrankiais: kryžiumi, vynimis, bo­
du joje stovinčius angelus su JĖZAUS 
kančių Įrankiais: kryžiumi, vinimis, bo­
tagais, erškėčių vainiku, rūkšty pamirky­
ta kempine. Ant Josios veidelio aiškiai 
galima matyti didžiausis skausmas, ta­
čiau, kartu ir meilus atsidavimas Viešpa­
ties valiai. Jame taip ir spindi DIEVO 
Motinos visa begalinė meilė ir berybis pa­
siaukojimas !

Šiuo būdu išliuosavimas žmonijos iš 
vergijos retežių prasidėjo jau Įsikūnijusio 
Žodžio nuopelnais ir Marijos užuojauta.

KRISTAUS gimimo paslaptis, kuri 
Švč. Marijai tiekia tokio garbingo nu­
šaukime, kaip kad “KRISTAUS Mo­
tina,” kiekvieno žmogaus sielą kviečia 
ir ragina žadinti savyje, sekant Marijos 
pavyzdžiu, gilaus tikėjimo, padėkos ir pa­
siaukojimo jausmus. Pine šitų jausmų tu­
ri prisidėti ir aiškus pažinimas einančios 
iš DIEVO Įsikūnijimo naudos visai žmo­
nijai. Be šio mes privalome Įtemptai au­
klėti savo širdyje tikrąją, giliausiąją mei­
lę tam mūsų Geradėjui ir Atpirkėjui, kur­
sai mus pamylėjo tiek giliai, kad patsai 
savęs atsižadėjo, priimdamas ant savęs 
mūsų prigimtį ir iš meilės mūsų gyveno 
ašarų ir kančių gyvenimą.

Kokią begalinę garbę kartu su giliau­
siu nuolankumu mes privalome tam, kur­
sai nesiliaudamas buvęs DIEVAS, teikės 
tapti panašus į mus nusidėjėlius! Kokiu 
karštumu mes privalome, Marijai tarpi­
ninkaujant, aukoti JĖZUI savo širdis, 
maldaudami priimti mūsų auką iš to viso 
ką mes turime dabar ir amžinybėje turė­
sime!

Piktoji dvasia gerai supranta, kiek 
naudos atneša žmonėms šitoksai pagar­
binimas Betliejaus Kūdikėlio, šio dėlei 
ji ir stengiasi per savo šalininkus ir tar­
nus, per bedieviškąją spaudą, per vy-

837 
lingus išvedžiojimus, per kūniškąjį troš­
kimą, ypač jaunuomenės atitraukti mus 
nuo Betliejaus lopšio ir išrautti iš mūsų 
tikėjimo ir meilės jausmus. Ji nesiliauna 
ir visomis savo išgalėmis stengiasi ati­
traukti mus nuo to, kursai mus apšviečia, 
kursai mus apdovanoja begalo didelėmis 
malonėmis ir nuo kurio pareina mūsų ir 
amžinoji laimė. Savo tikslui geriau pasiek­
ti, piktoji dvasio stengiasi išniekinti mūsų 
akyse tą ,per kurią mes lengviausiai gali­
me prisiartinti prie JĖZAUS, t. y. Šve­
nčiausiąją Paną Mariją, mūsų ir KRIS­
TAUS Motiną.

Ir piktoji dvasia savo tikslo pasie­
kia išniekinimais, klastingąja filosofi­
ją neprileisdama prie įsigilinimo Į JĖ­
ZAUS gimimo ir Marijos tarpininkavi­
mo paslaptį. Ieškome tiesos, siekiame gi­
liausiųjų problemų (klausimų) išriš­
ti, o užmirštame prisiartinti prie gimu- 
siojo Kūdikėlio, užtatai ir skurstame ir 
skursta be galo pasaulis, apkvailintas 
išdidumo ir puikyliės. Deja! — A. B.

SU BALTOM PLOTKELĖM
Kai ateina Kūčios žemėn
Su skaisčiai baltom plotkelėm, 
'Nuodėmei mes sakom amen, 
Širdį atnaujinain, keliam...

Plotkas padedam ant šieno, 
O sieloj Mažytį supam 
Nuoširdžiai karšta novena 
Ne tik širdim, bet ir lūpom...

Vakarą tą Kristus mažas
Pas mumis sieloje gimsta.
Ne kaip tyruose miražas.
Ne! Širdis tuojau nurimsta...

Reto džiaugsmo reta šventė
Atneša mums laimę rėtą.
Tuomet miela mums gyventi, 
Nes gyvenam kam, suprantam..

Tnt. Sležauslcas.
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§ Ramybė, Bet Deja! Nevisiems »

Kalėdos — kiekvienam katalikui bran­
gus vardas. Šitas vardas primena mums, 
kad beveik prieš du tūkstančiu metų to­
limoj Palestinos šaly mažo Betlejaus mie­
stelio ganyklose, tvarte, gimė žmonijos 
Išganytojas Jėzus Kristus. Jis, palikęs 
dangaus linksmybes, atėjo į šių žemę, žemę 
pilnų vargo ir skausmų, kaip vargšas kū­
dikis. Nekalti gyvuliai, jautis ir asilas, bu­
vo pirmieji, kurie Jam išreiškė pagarbą. 
Paskui, kai angelai pranešė, atėjo Jo pa­
garbinti ir prastučiai piemenys, kurie čia 
pat nakties tyloj saugojo gyvulių bandas. 
Nebuvo jie smagumų ieškotojai, nė koki 
tinginiai, kurie tik žiūri, kaip išsisukti nuo 
darbo. Jie buvo tikri vargšai ir uoliai ė- 
jo piemenų pareigas. Nuolat jie buvo nuo­
širdūs ir turėjo gerų valių. Todėl dieviš­
kasis Kūdikis leido jiems pirmiesiem.-- sa­
ve pažinti ir pagarbinti. Laimingi jie bu­
vo tada, kad jų širdys nebuvo suterštos 
neskaistybe, gobšumu ir neapykanta. Ne­
žemiškasis Kūdikis tik saldžiai nusišyp­
sojo, išvydęs prie savęs nekaltus pieme­
nėlius,'kurie lenkėsi Jam kaip bemokėda­
mi ir džiaugėsi Jo žavinčia šypsena. Džiau 
gėsi jie, kad nežinojo, kokios kančios lau­
kia šio dangaus Kūdikio. Dabar Jis giliai 
slėpė tą liūdėsi, kuri po 33 metų pareikš 
Alyvų darže. Jis jau žinojo, kad sužvė­
rėję ir ištvirkę žmonės nenorės suprasti 
nė priimti Jo “Linksmos Naujienos” 
(Evangelijos), nors Jis jų akivaizdoj da­
rys stebuklus. Numatė Jis ir tai, kad jie, 
vedami pragariškos neapykantos, žiauriai 
Jį už tai nužudys. Bet juk Jis tam ir at­
ėjo į šią žemę, kad nupuolėlius pakeltų iš 
purvyno, kuriame jie buvo Įklimpę. Tik 
Jis vienas galėjo tat padaryti ir niekas 
kitas; rojuj sulaužytą amžinąją Dievo va­
lių pats žmogus jau nepajėgė atitaisyti.

Ir šiandie mes tikintieji džiaugiamės, 

minėdami tų linksmųjų naktį, kada ange­
lai, pranešdami dieviškojo Kūdikio gimi­
mą, pragydo.- garbė Dievui aukštybėse, o 
ant žemės ramybė geros valios žmonėms. 
Deja! ne visiems jie ramybę skelbė, bet 
tik tiems, kurie turi gerų valią. O, kaip 
skaudu, kad ir dabar blogosios valios 
žmonių tiek daug tiek daug? Jie niekad 
neatjaus tos ramybės ir nesupras nekalto 
piemenėlių džiaugsmo, niekad neiskaitys 
begalinės meilės žmonijai dieviškojo Kū­
dikio šypsenoj. Kokios niaurios turi būti 
jiems Kalėdos ?! Gal niekam nė i galvų 
neateina, kad Kalėdos be ramybės ir 
džiaugsmo yra bolševikų valdomoj Rusi­
joj, kur tiek daug nekalto kraujo išlieta, 
kur ir dabar daugelis tebekenčia stačiai 
nežmoniškas kančias. Šią džiaugsmo die­
ną ten policija varo visus į darbą, o baž­
nyčios daugumoje uždarytos ii- išniekin­
tos. Tai sugyvulėjusių žmonių nesupran­
tamos neapykantos išreiškimas Tam, ku­
ris iš meilės paaukojo savo gyvybę už 
žmoniją.

Juo liūdniau, kad ir mūsų mažutėj ša-- 
ly vis daugiau ir daugiau randasi ieš­
kančių tik šios žemės svaiginančių sma­
gumų. o visus tuos, kurie su Betlejaus 
piemenėliais lenkėsi dieviškajam Kūdi­
kiui, yra pasiryžę išnaikinti nuo žemės 
paviršiaus, kad jiems niekas nebeprimin­
tų žmonijos Išgelbėtojo begalinės meilės 
ir amžių pabaigoje būsiančio baisaus teis­
mo. Jų sielos jau yra užnuodytos Rusi­
jos komunistų nuodais. Jie traukia prie 
savęs abejojančius katalikus, pašiepdami 
ir šmeiždami kiekvienų kunigą. Jie mano, 
kad niekindami Kristaus atstovus, atit­
rauks tikinčiuosius nuo Dievo. Šitą ne­
gražų darbą jie dirba, platindami žmonių 
tarpe bedieviškus laikraščius ir knygas. 
Vargo prispaustiems žmonėms jie ypač
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žada geresnį gyvenimą, bet drauge, žino­
ma, išplėšia iš ją širdžių dieviškojo Kūdi­
kio atneštąją ramybę ir džiaugsmą, kitaip 
sakant šventąjį tikėjimų. Nelaimingi toki 
vargšai! Jie užmiršta tuo tarpu, kad ge­
resnį gyvenimą ant šios žemės gali pada­
ryti tik meilė, kurią Dievo Sūnus aną 
linksmąją Kalėdų naktį atnešė žmonijai, 
bet ne skerdynės, nekaltų žmonių praga­
riškas kankinimas ir biauresnis už gyvu­
lių pasileidimas, kokį bolševikai įvedė 
Rusijoj.

Mums tikintiems, kuriems gimęs Jė­
zus leido pajusti tą dievišką ramybę, ku­
rią Jis atnešė į pasaulį, belieka tik viena 
išeitis — atsiduoti Jam visa siela, pa­

našiai kaip tie, kurie, atmetę Dievą, pa­
tenka į visišką velnio valdžią. Nebijoki­
me aukotis tam dieviškajam Kūdikiui, 
nes Jis yra ir mūsų Sutvėrėjas ir Išgel­
bėtojas. Turėkime drąsos kantriai kentė­
ti dėl Jo sunkius gyvenimo vargus, nes 
ir Jis paliko gražų dangų, kad daug iš­
kentėtų dėl mūsų vargšų.

Aukokime Kūdikiui Jėzui visą savo 
gyvenimą su vargais ir skausmais, mels­
kimės ypač Į Švč. Jo Motiną Mariją taip 
pat ir už"tuos, kurie jau nesupranta ne­
kalto Kalėdų džiaugsmo ir juokiasi iš mū­
sų šv. tikėjimo; gyvenkime tik dėl Jėzaus, 
nes tik Jis galės nušluostyti kiekvieną mū­
sų ašarą. J. K.

Meilė Šiame Pasaulyje
Prastose ėdžiose Betlėjuje gimė Mei­

lė, kuri už mūsų nuodėmes kentėjo ir mi­
rė. Bet visiškai nenumirė.

Ji gyvena, gyvena mūsų tarpe, taip 
arti mūsų altoriuje ir šaukia mus pas 
save. Kitokia meilė gyvena žmonių tarpe. 
Ši meilė yra silpna. Ji slepiasi vargšų 
pastogėse, kur joks pasaulio triukšmas ne­
pasiekia ir gerųjų kaimiečių tarpe. Jos 
visai nerasi miesto gatvių triukšme... Čia 
viešpatauja neapykanta ir rūstumas.

Kalėdos yra tos tikrosios Meilės 
Šventė. Ji yra šviesa ir džiaugsmas toms 
sieloms, kurios myli ir garbina gimusį 
Kūdikėlį Jėzų. Toms sieloms džiaugsmo 
daug suteikia bažnyčiose paruoštas bet- 
lėjus, kuris primena kiekvienam mūsą gy­
venimo laimę. Dievas atsiuntė mums iš­
ganymo šviesą, o iš ėdžių skamba šie kiek­
vienam gaiviną širdį Kūdikėlio Jėzaus 
žodžiai: “Aš esu pasaulio Šviesa, pas 
mane, vaikučiai, į amžiną linksmybę. Aš 
duosiu silpniems jėgos, paguosiu nuliūdu­

sius našlaičius, nurodysiu kelią i amžiny­
bę.”

Kūdikėlis Jėzus nori, kad visi vaiku­
čiai klausytų Jo halso ir Ji pamylėtą taip, 
kaip Jis yra visus pamylėjęs, Jam vaiku­
čiai yra labai mieli. Jis būdamas dar ant 
žemės pasakęs: “Leiskite mažutėliams a- 
leiti pas mane, nes ją yra dangaus kara­
lystė.”

Jis sušildys atkalusias širdis, priduos 
drąsos, išminties ir išmokys darbštumo.

Jėzui užgimus dangaus angelai gie­
dojo Jam gerbės giesmę.- “Garbė Dievui 
aukštybėse, o žemėje ramybė geros valios 
žmonėms! Šis garbės himnas skamba da­
bar bažnyčiose. Jūs garbindami mažąjį 
Jėzų, prašykite Jo meilės, ramybės ir san­
taikos tarp Bažnyčios vaikų, gyvo tikėji­
mo, sveikatos sau ir savo tėveliams. Pra­
šykite savo Prieteliaus ir bus jums sutel­
kta, nes nekaltųjų maldos debesis pra­
muša.

* * *
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Kūčių lytas. Sniegas krinta pamažė­
liu. Jusiu vaikai po pusryčių pradėjo apie 
namus valytis ir gelbėti savo tėveliams. 
Štai apie devintų valandų jie pabaigė ir 
pasiprašė tėvelių leisti jiems eiti pasivaik­
ščioti. Tėvai leidžia.

Išėjo jie ir susitiko (langiaus vaikų; 
sustojo su jais pasišnekėti. Vienas jų sa­
ko.- “O, kaip gerai, kad Kalėdos jau ry­
toj. Aš žinau, kad nuo Kalėdų Dėdulio 
gausiu kų tik panorėsiu. Aš žinau, kad ir 
jūs kų nors gausite, nes ir jūsų Dėdukas 
neapleis. V

Tuo kart ėjo apysenis žmogus ir jis 
girdėjo šito jauno vaiko kailių. Jis patė- 
myjo Jusiu vaikus. Jų veidai rodė, kad 
jų Kalėdos bus nelinksmos. Jis sustojo ir 
tarė: “Eikit šen, abudu, aš jums kų pasa­
kysiu.” — Aš girdėdamas to jaunikaičio 
kalbų, patėmijau liūdesį jūsų veiduose, 
tad pasakyk, kodėl jūs taip nuliūdote?”

Jonas Jusas, kurs buvo vyresnis už 
Juozų, tarė, “Kaip mes nebūsime nuliū­
dę; mūsų tėvelis jau šeši mėnesiai miręs, 
mamytė nesveika, štai Kalėdos rytoj, mes 
neturime ko valgyti, o dar Juozukas nori 
gauti elektros traukini ir kitų dalykų. Aš 
irgi ko nors norėčiau, bet nepaisau, te 
Juozukas tik gauna kų nori. Mamytė...”

— O kų tu nori ir ko mainytė norėtų? 
paklausė apysenis vyras, kurio vardas bu­
bo Antanas Ambrozevičius.

— Mamytei reikia, suknios, palto, ke­
purės ir pirštinių, o man tik šiltos megs- 
tinės ir dviračio, daugiau nieko nenoriu.”

— Gerai, pasikalbėsiu su Kalėdų Dė­
duku ir pažiūrėsiu, ar jis jums atneš kų, 
ar ne? Su Diev, Jonuk ir Juozuk!”

“Su Diev, atsakė abu, linksmų Kalė­
dų ir laimingi} Naujų Mėsų!”

— Ačiū, ačiū jum,” tarė Ambrozevi­
čius.

Vaikai grįžę namo viskų papasakojo 
savo gerajai motinėlei, kuri pastebėjo — 
tasai žmogus turbūt katalikas, gal jisai 
pasigailės mūsų.”

Atėjo Kūčių vakaras. Visi išėjo baž­
nyčion klausyti vidurnaktės Mišių ir 
meldėsi už tų žmogų. Parėję namo, Jonas 
ir Juozas vaiku papročiu pakabino savo 
kojines. Kalėdų ryte Jonas pabudęs šuk­
telėjo Juozukui; — žiūrėkim, ar turime 
kų nors mes.

. “Kodėl ne,” tarė Juozukas iš lovos 
pašokęs. “Pažiūrėkim.” Jonas paskui jį 
ir gi skubėjo. “Žiūrėk, žiūrėk, Kalėdų Dė­
dukas mus aplankė.” Jis taip iš džiaugs­
mo suriko, kad net motinų iš miego pri­
kėlė.

Juozukas iš džiaugsmo negalėjo žo­
džio ištarti. Jonas gi, pamatęs daiktus 
šaukė; “Mainyte! žiūrėk, kų Kalėdų Dė­
dukas atnešė, Jis ir jus nepamiršo!”

Motina priėjo ir žiūri, kad ištikrųjų, 
taip yra. Motinos veidas nušvito; ji atmi­
nus vakarykščių dienų, tarė savo sūnams, 
— ar žinote kas mums šituos daiktus at­
siuntė? Tai ponas Ambrozevičius.”

Vaikai atsiminė kų jis buvo sakęs ir 
Jonukas, greitai susigriebęs, tarė: “Ma­
myte, žinai kų, Eikime į bažnyčių padėko­
ti Dievui, kad Jis mums atsiuntė tų gerų 
žmoguj, kuris mums tokias gražias dova­
nas davė. Eikime!”
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Visi apsirengė ir dėkoti bažnyčion 

išėjo.
Iš bažnyčios grįžus visi vienas kitą 

su šventomis Kalėdomis sveikino ir paval­
gė pusryčius. Ponas Ambrozevičiug užpra­
šė juos pas jį švęsti Kalėdas ir jie ten tu­
rėjo labai gardžius pietus.

Jonukas ir Juozukas linksmų Kalėdų 
ir laimingi] Naujų Metų linkėjo, o motina 
visa širdimi dėkojo Dievui ir tam geram 
ponui už jo širdies gerumą.

— Matas Jurkevičius, Šv. Marijos Ko­
legijos studentas.

We wish you Merry Christmas, 
Of happiness a load;

No sorrows through the New Year, 
Just joy along the road!

Naktinė Adoracija Namuose
Kun. 7’r. J. Vaitukaitis

Šeima! Išgelbėk šeimą! Iš namų 
padaryk šventovę! Viskas yra palaimin­
ta, kuo tik prisidedama, kad pašvęsti 
namų židinį, šeimą! Šeimos atnaujini­
mas per Švenčiausios Jėzaus Širdies 
karaliavimą yra svarbiausias Inronizaci- 
jos tikslas namuose. Šiandien baisūs pa­
vojai gręsia šeimos Įstaigai. Tai visa ke­
lia šūki gelbėti šeimą, Būtent, reikalinga 
neatidėliojama akcija; namų židinys turi 
būti globojamas ir apsaugotas. Namų šei­
mos įtekmė ir svarba pareina nuo gyvųjų, 
santykių, pritaikintų visajai socialei siste­
mai. Tai yra žmonių gyvenimo sistemos 
gyslė, socialinio organizmo širdis. Drą­
sus ir doras prisirišimas prie šeimyniško­
jo gyvenimo reiškia gyvąją draugove. 
Laisvas bei nepadorus šeimyniškas gyve­
nimas gamina soeialio organizmo sugedi­
mą bei puvimą. Juoba! šiandien matome 
■apverktiną šeimų padėtį: daugelį išgveru­
sių šeimų ir skubiai ^virkštančią draugo­
vę. Taigi, reikalinga susirūpinti, kaip šei­
myninį gyvenimą iš naujo atstatyti Evan­
gelijos dėsniais. Ir, jei kiekvienų namų 

židinys taptų antroji Betanija dėl Kris­
taus, tai šventumas pradėtų neužilgo ka­
raliauti ten, kur pirma gyvavo nuodėmė. 
Namų židinys savo kilnumu ir šventumu 
taptų panašus Marijos, Mortos ir Lozo­
riaus namams.

Kaip visuose kritiškuose laikuose Die­
vas davė galingus, šventus ir įtekmingus 
vyrus, kurie pasižymėjo gabiais vadais 
žmonijos reikaluose, taip pat ir Tėvas Ma- 
theo, kurs uoliai ir nenuilstančiai darba­
vosi praplėsti Švenčiausios Jėzaus Šir­
dies Intronizaciją namuose, ateinančioms 
kartoms, jis bus žinomas ir gerbiamas, 
kaipo mūsų laikų apaštalas. įvairiuose 
kraštuose Intronizacijai pašventė šeimas 
ir jų namus; dabar tęsia ir ateityj neliaus 
tęsti to pasišventimo darbų.

Gražiausių gėlių viena išdygusi Švč. 
Jėzaus Širdies Intronizacijos gėlyne yra 
naktinė adoracija šeimų namuose. Tuo pa­
sireiškia Intronizacijos gyvumas. Tai yra 
praktika, kuri išduos gražių dvasinių, gau­
sių pašventimo malonių šeimoms ir jų na­
mams.
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“Naktinė adoracija namuose!” pa­
šauks pasauliniai su nepasitenkinimu ir 
išsikalbinės žodžiais: “Mes neturime lai­
ko tokiam pamaldumui. Sekmadienio Su­
mos (pusę po dešimt) mums užtenka ir 
gana! Savo pareigas Dievui atliekame kas 
sekmadienį. Naktinė malda priklauso vie­
nuolėms, ir tai dar ne visoms; tik toms 
vienuolėms, kurios save aukavo amžinai 
adoracijai.”

Tačiau plačiame pasaulyj yra sielų, 
meilingųjų sielų, kurios naktine adoraci­
ja pašvenčia savo namus. Jos suranda 
1 valandų kartų j savaitę ar į mėn. Aš pa­
žįstu vienų pamaldų asmenį (kurio vardo 
nėra reikalo minėti), kuriam pasisekė su- 
’burti apie dvidešimtį kitų, asmenų ir iš jų 
kiekvienam buvo paskirta viena valanda 
naktinei adoracijai. Dviejatų kiekvieno 
mėnesio naktų kiekvienas tos grupės na­
rys po viena valandų turėdavo naktinę 
adoracija. Tiesioginis to pamaldumo tiks­
las ir uždavinys yra garbinti Švenčiausių- 
jų Jėzaus Širdį, jai su meile pasiaukoti ir 
daryti atgailojimų: tuo pelnoma daug 
Dievo dovanų ir gaunama Dievo palaima 
sau ir savo šeimai.

PRAKTIŠ KI DAT AR IMA I.
Savaitinė ar mėnesinė naktinės ado­

racijos valanda gali būti atlikta namuose. 
Jei šeimoje yra daug narių (bent septy­
netas) ir. jei visi nariai yra maldingi, 
kad paeiliui imtų vienų valandų paskui ki­
tų, pav. nuo devintos ar dešimtos iki penk­
tai rytmečio valandai. Šventoji Valanda 
gali tęstis saliono viduje su tam tikru 
iškilmingumu prieš Švč. Jėzaus Širdies sta 
tūlų ar paveikslų, papuoštų gėlėmis ir už­
degtomis žvakėmis, kaip įstatymo laiku 
bažnyčioje. Tačiau, jei rastųsi tik vienas 
asmuo, paskirtų valandų galėtų adoraci­
jų atlikti savo kambaryj.

Per paskirtų adoracijos valandų tam, 
kurs atlieka šventųjų Valandų, pataria­
ma klūpoti, persiimti atgailojimo dvasia, 

nors ir per trumpų laikų pradedant ado­
racijų, arba jų baigiant. Dvasioje persi- 
kelk bažnyčion prieš Švenčiausiųjį Sak­
ramentų. Ten yra Meilės Karalius, trokš­
tus nuoširdžios meilės ir garbes tų, kurie 
yra Jo tikrieji bičiuliai ir maldininkai. Ge­
ra rankose turėti kryžių ir jį glausti prie 
Širdies, besimeldžiant ar dievotai raustant 
apie atvertųjų Jėzaus Širdį.

Be to, prisiminti Gesamane ir persi­
imti Meilingiausiojo savo Mokytojo mer­
dėjimais. Tuo laiku kiekvienas miega, net 
Jo priedeliai ir apaštalai — visi, apart 
Judo — apart Jo priešų, kurie nemiega, 
nes dega jų širdyse neapykanta, pagie­
ža, kerštas. O tu, tu budi, nes tu Jį myli. 
Užimk angelo vietų Getsemanėje. Su tavo 
Karalium trr gali verkti ir kenėti tiksliau, 
negu kad angelas.

Kartu su Sopulingąją Motina žygiuok 
į Kalvarijų ir su Ja tu dalyvausi Jėzaus 
Kančiose, kurios tebesitęsia per dvidešim­
tį amžių. Dalinkis skausmais ir sopuliais 
tos Motinos, kurio širdį kančios kalavijas 
pervėrė.

Ir pagalios, atsimink, kad Pats Vieš­
pats Jėzus Kristus prašė Šv. Margarietos 
Marijos padaryti tokių meilingumo garbi­
nimo ir atgailojimo Šventųjų Valandų. Ly­
giai, kaip toji Švč. Jėzaus Širdies apašta­
le ir Jos karštoji rnylėtinė, taip pat ir tu, 
praleisk nors vienų valandų su Karalių 
Karalium, šluostydamas Jo ašaras ir Jį 
ramindamos bei guosdamas Jo begalinėse 
kančiose.

ŠVENTOS [OS VALANDOS 
BEIKALINĮGUMAS.

Skaudus, apgailėtinas ir tiesiog ap­
verktinas įsigyveno apsileidimas pamal­
dumo nepaisančių krikščionių namuose ir 
jų nykstančiose šeimose. Bedievių antpuo­
lių sėkmės pažanguoja: nes daug- katalikų 
lanko nedoras teatrus, netinkamai rėdosi 
(ypač merginos ir moterys), per daug pa­
siduoda pasauliui ii- nuodėmingai gyvena.
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Tokiu savo elgesiu apsileidėliai kelia maiš­
tų prieš fDievo įsakymus ir atvirai prieš­
tarauja Šv. Tėvo kilniems parėdymams, 
kuriuos nesenai išleido ir dorovės žvilg­
sniu nurodė katalikams, kaip rėdytis ir, 
kaip krikščioniškai-gyventi.

Jėzaus Širdis iš naujo skęsta krau­
juose sopuliais varstoma ir kankinama, 
net iki mirčiai. Ir Jėzaus Širdis užgauna­
ma mirtinai tu., kurie turėtų būti ištiki­
mais Jo prieteliais, Jo mylėtojais ir apaš­
talais.

Kad Dievo malonė nuoširdžios mei­
lės pratyba sulauktų atmainos ir, kad būtų 
atsiteista teisingumui, reikia daryti at­
gailų ir užsipelnytų bausmių gauti do­
vanojimų. Socialis sugedimas bei puvimas 
randasi ties prapulties žiotimis. Laisva­
many bes ir nedorumo bei ištvirkimo pa­
sekmės sukrėtė šeimyninio gyveninio pa­
matus. Pats krikščioniškosios draugovės 
paviršius jau pradėo rodyti nesuvaldomo­
jo geidulingumo žūtbūtinų pragaištingu­
mų. Krikščionės moterys (ne visos) ne­
pritinkamai rėdosi, lanko nepadorius šo­
kius ir linksminasi pagoniškais papročiais. 
Taip besielgdamas, jos, tarsi, pašiepia ir 
tyčiojasi iŠ Šv. Bažnyčios nurodymų ir 
pamokinimų.

Jaunutės skaistuolės, kurios aukojasi 
Nekalčiausiai Marijai, tulpių būti, kaip 
lelijos Jos altoriui, bet kaip gali, kuo­
met jos papuola j šio pasaulio, tuštybių 
verpetus — ten jos praranda savo jau­
natvės skaistumų, nebetenka sųžiningumo, 
darbštumo, nuolankumo ir tampa kūnu ir 
sielų jau nebetokios, kaip buvo anų dienų 
skaisčios Marijos mergelės. Sopulingoji 
mūsų Motini Marija verkia to darželio, 
kur lelijos ir neužmirštuolės, buvusios Jos 
vaikais, guli, nuvyto, šio apgaulės pasau­
lio paniekintos ir pamirštos, nes šių die­
nų mokslų sistema jų tikėjimų ir dorovę 
sunaikino.

Tad melskimės, ir darykime atgailų, 
nes Dievo bausmė ypač skaudi tiems, ku-
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rie žino, ką daro, o daro nuodėmingai ir 
nesitaiso. Maldaukime, kad Švč. Jėzaus 
Širdis pasigailėtų mūsų ir atitolintų baus­
mę ir pasmerkimų.

Parce, Domine! — Pasigailėk mūsų 
Viešpatie!

Pamaldžios sielos, kurios atgailojimų 
dabai- daro Švenčiausioji Jėzaus Širdžiai, 
tepažadina ir kitus taip pat daryti, ir 
Kristuje atsinaujinti, kad paskutinei mū­
sų gyveninio valandai išmušus, Švenčiau­
sioji Jėzaus Širdis prisiimtų mus, kad 
būtume Viešpaties Jėzaus prieglobstyje, 
ša.ea perverto Jo šono ir jaustume Jo Šir­
dies plakimų, kaip kad jautė prieteliai ir 
apaštalai, i-hmie savo gyvenime guodė tų 
širdį, pamalamai budėdami ir melsda­
miesi naktimis\

KATALIKŲ PASAULY
WASHINGTON, D. C. — Pereitų 

metų J. Valstybių valdžia atėmė nuo Ro­
bert P. Shuler’o, metodistų ministerio, 
teisę užlaikyt radio stotį KGEF, Los An­
geles, todėl, kad jis vartojo savo stotį 
plūsti melagystes apie Katalikų Bažny­
čių ir neapykantų jai. Nesenai jis mėgino 
vėl atgauti teisę, bet ir šį kartų jam ne­
buvo duotas leidimas.

WASHINGTON, D. C. — Spalių 24 
d. George Pol Domine. 18 metų prancū­
zas, katalikas, laimėjo pirmų vietų Tarp­
tautiniame Gražbylystės konteste, kuris 
čia įvyko susirinkime garsiausių pasaulio 
diploni.;tų, ambasadorių, konsulų ir įžy­
mių asmenų. Pereitų metų taiposgi kata­
likas, Menry R. M. Van 11 off, iš Olandi­
jos buvo laimėjęs pirmų vietų.

BUFFALO, N. Y. — Čia Šv. Sakra­
mento kaplyčioje yra senovinis altorius, 
kurį pašventino 500 metais Šv. Grigalius 
Didysis. Altorius pargabentas iš Romos 
1906 metais kai San Salvatore Bažnyčia 
buvo nugriauta.
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Daugiau reikia klausyti Dievo negu 
tėvų

Kad vaikai labiau privalo klausyti 
Dievo negu tėvų, duoda mums gražų pa­
vyzdį šv. Hermenegildas, vizigotų kara­
liaus Tjorigildo sunūs.

Ileirmenegildas, nors gimė ir buvo iš­
auklėtas herėzijoje, tačiau su šv. Dvasios 
malone ir iš žmonos kalbų suprato ir pra­
dėjo praktikuoti Katalikų tikėjimų. Tė­
vas už tai supykęs ant sūnaus, liepė ap­
kalti jį geležiniais ir įmesti kaleiman. 
Kalėjime su juo elgėsi beširdiškai. Hermo- 
negildas pramatė netolimų mirti, todėl 
pradėjo ruoštis visu rimtumu, ilgų laika 
praleisdavo maldoje ir dvasinėse praty­
bose. Vienų dienų atvyko pasjį tėvas ir 
piktai pradėjo jį kolioti vadindamas di­
džiausiu niekšu. Pagaliau klausia: “At­
manai pasilikti prie Rymo —Katalikų 
tikėjimo?”— “Taip tėve, atsakė Herme- 
negildas ir šimtų kartų norėčiau numir­
ti už tų tikėjimų. Įsakyk, jei turi galių, 
sudraskyti mano kūnų j gabalėlius, tada, 
kiek suteiksi man žaizdų, tieka lūpų iš- 
pažinsiu Jėzų, mano Išganytojų. ” Kai 
tėvas jam pagrųsino sosto nustojimu, jei 
neatsižadės Kristaus, šis atsakė: “Nie­
kais laikau karaliaus vainikų, ne tik vai­
niko, bet ir gyvenimo nustoti, kad tik ne­
atsitraukti nuo tiesos ir neprisileisti kas 
yra priešinga sųžinei ir Dievui.” Atėjus 
Velykoms tėvas nusiuntė kalėjimai! he- 
retikų vyskupų su įsakymu, kad Herme- 
negildas iš jo rankų priimtų komunijų. 
Šventasis atsakė, kad bendravimas reli­
giniuose dalykuose su atskalūnais yra ka­
talikams uždrausta. Tada supykęs tėvas 
siunčia į kalėjimų budelius nužudyti sū­
nų. Hermenegildas sužinojęs apie tai at­
siklaupė ir pradėjo šiais žodžiais melstis: 

‘•Dieve mano ir Viešpatie! dėkoju Tau, 
kad per tėvų apdovanojęs mane mirtin­
guoju gyvenimu, gi dabar jo įsakymu ap­
dovanoji mane amžinos linksmybės gyve­
nimu.” Po to meldėsi už tėvų, pamotę ir 
už visus priešus. Pagaliau pavedęs savo 
sielų Dievui, ištaręs Švenčiausios Pane­
lės ir Angelo Sargo vardus palenkė gal­
vų budelio kalavijui. Nukirstas balandžio 
13 dienų, apie 586 metus, tų dienų ir Baž­
nyčia apvaikščioja jo šventę.

Nekartų pasitaiko, kad nepagalvoję 
tėvai išrenka vaikams pašaukimų. Pavyz­
džiui, motinai atrodo, kad jos duktė bus 
labai laiminga, jei susižieduo's su turtuo­
liu, nors ji jo nekenčia ir juo biaurisi. 
Atrodo tėvui, kad sūnus nustebins pasau­
lį jei pametęs pasaulį pasišvęs Dievo tar­
nybai. Tėvai mano, kad gerai daro primes­
dami kokį luomų, kuriam jie neturi jokio 
pašaukimo, šios rūšies tėvų patarimai 
yra blogi. Kas gi panašiuose atsitikimuo­
se daryti vaikui? Galima, ir net reikia bū­
tinai pasipriešinti, liet tik mandagiai ir su 
priderančiu tėvams paklusnumu bei pa­
garba.

Panašiuose atsitikimuose, vaikai, pri­
valote pabučiuoti tėvui bei motinai į ran­
kų ir prašykite maloniai, nuolankiai ir iš­
tvermingai, o tuo širdingu prašymu pa­
keisite tėvų nuomonę. Nors tėvas parodys 
pykti, klausykite kantriai, nors keiksis — 
nesakykite nieko, nors baus — kentėkite. 
Ašaros ir prašymas yra vienintelis gero 
vaiko būdas išprašyti nuo atsipalaidavimo 
paklusnumo šioje srityje.

Šv. Marijona Pranciška,
Panašiai elgėsi su tėvu. Nuo kūdikys­

tės pasižymėjo ypatingu pamaldumu. Jau 
šešiolikos metų mergaitėje buvo pastebė­
tos visos dorybės. Pradėjo jai pirštis tur­
tingas jaunikaitis. Tėvas jam pasakė, kad
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ji yra nusistačiusi savo nekaltybę paauko­
ti Viešpačiui Jėzui ir stoti i trečią šv. 
Pranciškaus Asyžiečio ordęną. Tėvas įvai­
riais būdais stengės atitraukti ją nuo jos 
nusistatymo. Pagaliau net kelias dienas 
kalino ją atskirame kambary, marino ba­
du, o kartą supykęs taip ją sumušė, kad 
motina vos gyvą išlupo ją iš tėvo ranku. 
Šventoji viską kentėjo labai kantriai ir 
tuo būdu išprašė iš tėvo leidimą tapti tre­
tininke.

Taip vaikai panašiuose atsitikimuose 
privalo elgtis. Jei, pavyzdžiui, tėvas ar 
motina neleidžia dažniau vaikščioti bažny­
čion, išpažinties, ilgiau melstis, tai tokiuo­
se atsitikimuose daug geriau padarysi, jei 
dėlei namu rabybės klausysi tėvų. “Ge- 
resnis paklusnumas, negu aukos ir pak­
lausyti daugiau verta negu atnašauti. 
(K a-r. Ik, 22). Geriau del namų ramybės 
melstis širdies gilumoje, negu eiti bažny­
čion.

Šv. Kalarinai Šiemetei tėvai uždrau­
dė dažnai lankyti bažnyčią ir daryti mąs­
tymus. Ji pradėjo melstis ir mąstyti savo 
kambarėlyje. Pagaliau atėmė jai kambarė­
li, paskyrė prie ūkio ir liepė dirbti pačius 
sunkiausius darbus. Kai kartą šventoji 
skundėsi Jėzui, kad negali vaikščioti baž­
nyčion, kad neteko ramaus kampelio, kur 
atlikdavo visus dvasiškus pratimus, tada 
kažkoks vidujinis balsas lifepė pasidaryti 
kampelį savo širdyje. Ir nuo šiol Viešpats 
Dievas suteikė jai malonę, kad dvasiškas 
pratybas, kurioms labiausiai reikalinga 
atyda, galėjo atlikinėti prie darbo. Nuola­
tos kalbėdama su Dievu kaskart tampriau 
su Juo jungėsi ir uoliai atlikinėdavo vi­
sus ūkiškus darbus.

Brangūs vaikai! būkite paklusnūs tė­
vams. Klausykite, kai jie ką liepia, kai ra­
gina sparčiau dirbti, kai draudžia nuo blo­
go, kai veda prie gero. Klausykite maži 
būdami, klausykite paaugę, pagaliau kai 
pasensite, klausykite visuomet, klausykite 
greitai ir su noru, prisimindami, kad tai

845
Įsakė pats Dievas.

Klausykite netik jiems gyvenant, ar 
esant mirties patale, bet ir po jų mirties.

Dažnai pasitaiko, kad vaikai tolei tė­
vu klauso iki juos mato, gi kai numiršta, 
niekais laiko tėvų valią ir jų Įsakymus.

Šeimyna, kokių šiandien daug yra 
pasauly.

Vienas senelis mirdamas paliko pen­
kiems vaikams žemę, prieš mirsiant aiš­
kiai pasakė verkiantiems vaikams savo va­
lią. Iš susigriaudinimo ir bendrai iš išvaiz­
dos bei balso galima buvo matyti, kad pa­
lieka gerus vaikus. Pasakė jiems kaip tū­
li jį palaidoti, kam turi tekti ūkis, po kiek 
išmokėti kitiems šeimos nariams, pas ką 
turi rasti ramų kampelį jo žmona ir jų 1110 
tina, kaip jie turi pasidalinti inventorium, 
įrankiais ir t. t. Ir saldžiai numirė many­
damas, kad valia bus pilnai išpildyta. Bet 
žiūrėkime kas per atmaina!... Dar tėvo la­
vonas namie, o jau prasidėjo barniai. — 
“Kas ima valdyti ūkį, tepalaidoja tėvą,” 
šaukia visi... Nė vienas nenori eiti pas ku­
nigą, nieks nenori pirkti kartso... nė vie­
nas nenori daryti išlaidų. Palaidojus na­
muose prasidėjo karas. Kiekvienas norė­
jo žemės, bet nė vienas nenorėjo išmokėti. 
Turėjo pasidalinti žemę į penkias dalis.

(Šiandien dažnai matome, kaip yra iš­
niekinama mirštahčių tėvų valia. Pasida­
linimas tėvų palikimu nebūna sulig tėvui 
noro. Gi tuojau po tėvų mirties prasideda 
barniai, neapykantos... ir prasideda aut 
žemės tikras pragaras!...

A. f A,
K UN. ULRIKAS BTLLEROSE

Švč. Marijos parap. klebonas, Put­
nam, Conn., Kol. garbės rėmėjas, mi­
rė 30 d. lapkr. 1932 m. JJvejos šv. Mi­
šios buvo atlaikytos Švč. Marijos ber­
naičių kolegijoje. Visų rėmėjų prašo­
ma sukalbėti už jo sielą dalį rožan­
čiaus. Teilsisi ramybėje!
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JO EKSCELENCIJA VYSKUPAS PETRAS BŪČYS.

J. E. Vyskupas Petras Būrys, Marijonų Kongregaci­
jos Generolas iš Romos atvyko Amerikon gruodžio 6 d. 3 
valandą popietų. New York’o prieplaukoje Jo Ekscelen­

ciją pasitiko nuo Marijonų Kongregacijos, Brolis Vin­
cas šiaulys ir Brolis Boleslovas Ivanauskas.

J. E. Vyskupas turėjo gerų kelionę; su juo kartu ke­
liavo kini. Rūtenis, kuris apsistojo pas kun. Paukštę, Ches­
ter, Pa. Iš New Yorko J. E. Vyskupas tuojau išvažiavo i 
Washington;], o iš tenai gruodžio 12 dieną nuvažiavo Į Švc. 
Marijos Kolegiją, Thopmson, Conn.
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I Mūsų
SPAUDA IR GYVENIMAS.

Knygos, laikraščiai, bendrai — spau­
da suvaidino didelę rolę Lietuvos atgimi­
mo ir jos nepriklausobybes atgavimo gyve­
nime. Tai jaučiame gerai. To nereikia mum 
Įrodinėti. Bet dažnai pasitaiko, jog su ta 
tiesa apsiprantame, jog imame nepaisyti 
ar mūsų katalikiškoji spauda, dabar gerai 
gyvuoja, ar ji laukia mūsų paramos. Tik­
rai, spaudą remdami, mes remiame patys 
save, nes naudojamės tos spaudos gerais 
vaisiais apsišviečiame, apaštalaujame, 
kultūrėjame. Bet kad mūsų katalikiškoji 
spauda galėtų Įgyvendinti tą šventų savo 
uždavinį, privalome padėti mūst] spaudai 
plėtotis, gerėti ir įsigalėti visuomenėje.

Marijonų Kolegijos Rėmėjų progra­
moje įrašyta, jog visi privalome stengtis 
platinti katalikiškų mūsų spaudų, t. y. lai­
kraščius ir knygas. Geras laikraštis, tai 
prietelis namuose. Jis suteikia daug nau­
dingų patarimų susipainiojusiame gyveni­
me. Gera knyga — tai mūsų namų pagra­
žinimas ir ilgiems metams paguoda. Kas 
turi pas save gerų knyginėli ir gerus laik­
raščius, tas žmogus neklaidžioja patamsė- 
se. i

Dėkui Dievui, turime turiningų, žmo­
nėms prieinamų savaitraštį “Laivų,” die­
nrašti “Draugų.” Tiedu laikraščiai dau­
giausiai palaikomi ir leidžiami kunigų Ma­
rijonų rūpesčiu. Lietuvoje Marijonai lei­
džia gražiausių ir kaimo žmonėms priei­
namų savaitraštį “Šaltini,” kurio redak­
torium dabar yra Mar. Kol. Rėmėjų rei­
kalų vedėjas ir buvęs “Draugo” adminis­
tratorius kun. K. A. Matulaitis, marijo­
nas. Tuos tris laikraščius privalėtume 
stengtis pirmiausiai išplatinti, kadangi iš 
ji] gaunamieji centai vėl atiduodami tai 
pačiai visuomenei: Marijonai turi daug

Darbai . |
klierikų, kuriuos leidžia į kunigų mokslus, 
ruošia į misijas; reiškia, ruošia naujus va­
dus lietuviu visuomenei.

Be to, šiais metais išėjo iš spaudos 
gana daug žymesnių knygų, k. a. J. E. 
vyskupo P. Bučio knygos: “šventoji Dva­
sia,” “Liurdas,” kun. K. A. Matulaičio 
knyga: “Dorybės” ir žymesnių 'žmonių 
atsiminimai apie visiems brangųjį šventai 
mirusį arkivyskupų Jurgį Matulevičių. Ši 
knyga turi 400 puslapių. Lietuvoje kainuo­
ja vienų doleri, Amerikoje du dorerių. Jų 
bus galima gauti “Laivo” redakcijoje.

Nieku būdu negalime apseiti šių die­
nų painiame gyvenime be spaudos pagal­
bos. Spauda ir gyvenimas taip arti vienas 
kito susiėję, jog vieną jų atskyrus nuo ki­
to visa suira.

Platinkime gerųjų spaudų, knygas, 
laikraščius ir apaštalaukime savo kaimy- 

-Tių tarpe.
PRIE 6-JO SEIMO PROTOKOLO.
Seimų sveikino Labdarių Sąjungos 8 

kuopa iš Brighton Parko su $5.00 ir Kole­
gijos Rėmėjų 1 skyrius iš Melrose Parko 
su $10.00 auka,

K. Rėmėjų Reikalų Vedėjas. 
Kolegijos Rėmėjai:

Mąlinskas, Cambridge, Mass. ..■..••3.00 
Ig. Staradomskis, Chicago, III.............3.00
A. Tiškienė, New Haven, Conn..........3.00
Ona Čepaitis, Scranton, Pa.................3,00
N. N. Rochester, N. Y............ . . .  ■
O. Peleckienė, Mt. Carine], Pa^ 
O. Peleckienė paminklui T. K 
J. ir P. Smilingiai, Auroi;
M. Yeblonskis, Norwood, 
M. Kilmoniutė, Mattąpan, 

(Bus daugiau
Nuoširdžiai dėkojame gt. 

už aukas. Kol. Reu,
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LIETUVOS ŽINIOS
Baso J’. Butkienė.

Nors pusmetis praėjo, bet vis neuž­
mirštu Chicago, 111., M'esteidės; turbūt, 
kaip dažnai apie ją mąstau, taip dažnai 
jį man ir sapnuojasi. Man visos ži­
nelės iš ten brangios. Kai]) Jūs gyvuoja­
te, kaip laikosi mano numylėta Altorių 
Puošimo Draugija su visomis draugėmis 
ir draugais?

Dabar pranešu Jums apie savo gyve­
nimą. Apsistojau Telšių mieste, tankiai 
lankau bažnyčią, kurioje matau J. E. Vys­
kupą pamaldas laikant. Mat iš eilės net per 
tris šventes buvo Jo celebra dėlei Kristaus 
Karaliaus, Visųšventės ir Uždūšinių pa­
maldų.,. kuriose visuomet gražiai gieda 
kunigų seminarijos klierikai.

Nesenai turėjome Telšiuose naujo 
gelžkelio, Telšiai—Ppungė—Kretinga ati­
darymą, kursai sutraukė dideles žmonių 
minias, kas kaba.r Lietuvoje labai retai 
atsitinka. Iš Kauno atvyko J. E. Preziden­
tas su ministeriais. Patsai Telšių Vysku­
pas šventino naujų kelią ir kalbėjo: “Te 
laimina Viešpąts Dievas visus keliaujan­
čius žinomi nauju keliu ir teapsaugo nuo 
visokią nelaimių. Taip pat, kad visi lai­
mingai nueitume į laimingą amžinantį...

Aukštieji svečiai po pašventinimo lan­
kėsi pas Vyskupą ir po pietų nauju gelž- 
kcjiu važiavo i Kretingą.

Buvau Šiluvoje. Ši mūsų šventovė be­
kilo man patiko. Švč. Panelės Marijos 
tebnklingasis paveikslas, bažnyčia ir nau-

/oplyčiamane sužavėjo. Gražus buvo 
itlingos kilų parapijų pracesi- 

piinios suėjo Į atlaidus, bet 
' gyventojai dejavo, kad 

ip kad pirmiaus būdavo 
se žmonių; sako: dvasi- 
erbiąs't j juos! Oras mi­
rt lietingas išpurvino vi-

, išbristi, ilgi ruudens va- 
_us naktys mane slėgiu ■ • ! > 

atsimenu Chieagos gyvenimą, nejaučtomis 
apsiverkiu. Mane įspėjo, kad tiek metų 
išgyvenus Amerikoje, nebevažiuočia Lie­
tuvon, kur jau anot priežodžio, “nauji me­
džiai, nauji lapai.” Jau neljėra atgyven­
tos jaunystės malonumų! Man buvo žadė­
ta iš nuošimčiui daug pelno, betdabar ma­
tau, kad kas daug žada, tai sumos nebe- 
grąžina, nes toki ekonomai dažniausiai vi­
są savo turtą už degtinė atiduoda. Pavyz­
džiui dabartiniais sunkiais visiems lai­
kais, Lietuvos valdžiai nupiginus degtino, 
Telšių monopolį tuojaus vyrų eilės apsto­
jo, net per monopolio rinką nebegalima 
buvo pereiti ir už lakstučius litų visą deg­
tinę išpirko. Tai tau litų Lietuvoje stoka/ 
O nueik į bažnyčios iškilmes, tai tik penk­
tą. dešimtą vyrų pamatysi, vis tik mote­
rų dauguma. Atšalo Lietuvos vyrai nuo 
bažnyčios, įtikėjo į dttktinės ir bekonų ga­
lybę, tni užtai ir iš krizių neišbrenda.

Aplankiau Telšių Vyskupijos spaus­
tuvę, vaikučių darželį su mokykla, visur 
čia gražiai darbuojasi vienuolės seseles 
ir dirba tik už pavalgymą. Ir Jums siun­
čiu pažiūrėti darželio vaikučių popierinių 
iškarpėlių. Jeigu išauks Lietuvoje naujoji 
blaivi, darbšti ir šv. tikėjime stipri jauno­
ji karta, tai tik tada galima bus susilaukti 
geresnio gyvenimo ir teisingos tvarkos, 
o dabar gaila man. kad važiavau apsigy­
venti Lietuvon. Jei gyva bfeiu, tikinusiu 
su Jumis ateinančiame pavasaryje Chiea­
gos Pasaulinėje Parodoje pasimatyti. Pri­
imkite geBkelio šventinimo iškilmių foto­
grafijas ir iš Šiluvos Švč. Marijos stebuk­
lingojo paveikslo atvaizdą.

SALAKAS. — Apleistą vietinę cerk­
vę rengiama paversti pradine mokykla.

SL'BAČIl S. — Per Viešintos upę 
tiesiamas didelis betoninis tiltas.

VIDUKLĖ. — T vandens malūno ra­
tą pateko jaunds vaikinus ir žuvo.

16


	1932-nr52-LAIVAS-0001
	1932-nr52-LAIVAS-0002
	1932-nr52-LAIVAS-0003
	1932-nr52-LAIVAS-0004
	1932-nr52-LAIVAS-0005
	1932-nr52-LAIVAS-0006
	1932-nr52-LAIVAS-0007
	1932-nr52-LAIVAS-0008
	1932-nr52-LAIVAS-0009
	1932-nr52-LAIVAS-0010
	1932-nr52-LAIVAS-0011
	1932-nr52-LAIVAS-0012
	1932-nr52-LAIVAS-0013
	1932-nr52-LAIVAS-0014
	1932-nr52-LAIVAS-0015
	1932-nr52-LAIVAS-0016

